

Pirkanmaan liiton tarjous Pirkanmaan edunvalvontaryhmälle

Pirkanmaan liitto tarjoaa Pirkanmaan edunvalvontaryhmälle jatkosopimusta edunvalvonnan toimien valmisteluun, toteutukseen ja tukeen.

Tarjoamme vanhemman asiantuntijan tasoista työpanosta vuoden 2024 ajaksi, jonka jälkeen jatko arvioidaan erikseen. Lisäksi liitto osoittaa valmistelun tueksi assistentin työpanosta mm. tilaisuuksien järjestämiseen.

Tarjoamamme tukipalvelun kustannusosuus yhteistyötahoa kohden vuodessa on 2 000 € + alv. (Tarjous on 1 000 euroa edullisempi kuin vuonna 2023.

Edunvalvontaryhmän yhteistyötahojen lisääntynyt määrä laskee osallistujakohtaista kustannusta.) Laskutus tapahtuu kesäkuussa 2024.

Tarjottava työpanos:

Tarjottavalla työpanoksella toteutetaan edunvalvontaryhmän koordinaatiota ja tuetaan työskentelyä siten, että toimenpiteiden toteutus ja ajoitus on systemaattista ja vaikuttavaa. Ajantasaiset vaikuttamistoimet valmistellaan edunvalvontaryhmän kuukausitapaamisissa. Liiton asiantuntija tekee tiivistä yhteistyötä edunvalvontaryhmän puheenjohtajan kanssa. Liiton asiantuntija valmistelee edunvalvontaryhmän vuosikelloa ja siihen sisältyviä toimenpiteitä edunvalvontaryhmälle päätettäväksi vuonna 2024.

Edunvalvontaryhmän kytköstä eduskunta- ja valiokuntatyöhön tiivistetään, avainhenkilöt ja avainprosessit tunnistetaan sekä lainsäädännön valmisteluvaiheeseen liittyvää vaikuttamistyötä vahvistetaan. Tuen avulla tehostetaan Pirkanmaan edunvalvontaorganisaatioiden yhteisen vaikuttamistyön toteutusta ja edunvalvonta-asioiden jatkuvaa tunnistamista sekä toimien oikea-aikaisuutta. Pirkanmaan liiton osoittama työpanos kytkee

edunvalvontaryhmän tiiviimpään yhteistyöhön maakunnan kansanedustajien kanssa.

Liitto järjestää Helsinkiin kaksi kansanedustajien päivällistapaamista kevätkaudella 2024 ja kaksi päivällistapaamista vuoden 2024 jälkimmäisellä vuosipuoliskolla. Kustannukset sisältyvät tarjoukseen.

Edunvalvontaryhmän kehittämispäivä järjestettiin tammikuussa 2024. Vuoden 2024 toinen kehittämispäivä järjestetään jälkimmäisellä vuosipuoliskolla. Kustannukset sisältyvät tarjoukseen.